
Uchwała Nr V/52/2011                                              

Rady Gminy Gołuchów 

z dnia 30.03.2011 r. 

 
w sprawie: określenia zasad udzielania dotacji osobom fizycznym na dofinansowanie 

kosztów budowy przydomowych oczyszczalni ścieków  

     

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy o samorządzie gminnym z dnia 8 marca 

1990 r. (Dz. U. Nr 142 poz.1591 z 2001 r. tj. ze zm.), art. 400 a ust 1 pkt. 2 oraz art. 403 ust. 5 

ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. Prawo ochrony środowiska (Dz. U. z 2008 r. Nr 25, poz. 

150 ze zm.) Rada Gminy Gołuchów, uchwala co następuje: 

 

§ 1 

 

Określa się zasady udzielania dotacji osobom fizycznym na realizację budowy 

przydomowych oczyszczalni ścieków:  

 

1. Przepisy ogólne: 

 

Dotacje z budżetu Gminy udzielane są na przedsięwzięcia polegające na instalacji na 

nieruchomości przydomowej oczyszczalni ścieków, która zapewni oczyszczenie ścieków 

bytowych w stopniu umożliwiającym odprowadzenie ich do gleby lub wody zgodnie                       

z obowiązującymi przepisami. 

 

2. Warunki otrzymania dotacji 

 

Dotację mogą uzyskać osoby fizyczne, które spełniają łącznie następujące warunki: 

1) posiadają tytuł prawny do nieruchomości, na której będzie montowana przydomowa 

oczyszczalnia ścieków, 

2) dokonają w tej nieruchomości, po zawarciu umowy o dotację, instalacji przydomowej 

oczyszczalni ścieków, w sposób umożliwiający jej ciągłe używanie i przeprowadzą jej 

odbiór techniczny, 

3) dotacja udzielana jest jednorazowo na podstawie umowy zawartej przed dokonaniem 

instalacji budowy przydomowej oczyszczalni ścieków i stanowi refundację kosztów 

zakupu i montażu przydomowej oczyszczalni ścieków, 

4) dotacja na przydomową oczyszczalnię ścieków na tej samej nieruchomości 

przysługuje tylko jeden raz. 

 

3. Wysokość przyznanej dotacji 

 

Wnioskujący na budowę przydomowej oczyszczalni ścieków może uzyskać dotację                           

w wysokości do 50 % kosztu całkowitego (zakupu wraz z montażem oczyszczalni) 

udokumentowanego na podstawie faktur, lecz nie więcej niż 2.500,00 zł. 

 

4. Tryb udzielania i rozliczenia dotacji 

 

Budowa przydomowej oczyszczalni ścieków współfinansowanych z budżetu gminy jest 

możliwa na nieruchomości po spełnieniu następujących warunków: 

1) uzyskaniu pozytywnej opinii Komisji Rolnictwa, Gospodarki Komunalnej, Budżetu               

i Finansów Rady Gminy Gołuchów, 



2) wyrażeniu przez właściciela nieruchomości (użytkownika wieczystego) zgody na 

umieszczenie na nieruchomości przydomowej oczyszczalni ścieków (nieruchomość 

nie może być wykorzystywana do prowadzenia działalności gospodarczej), 

3) właściciel nieruchomości (użytkownik wieczysty) musi przedłożyć następujące 

dokumenty:   

a) dokument potwierdzający tytuł prawny do władania nieruchomością, na której 

będzie montowana oczyszczalnia ścieków (wypis z księgi wieczystej  z ostatnich 

trzech miesięcy), 

b) mapki wraz z zaznaczoną lokalizacją przydomowej oczyszczalni ścieków, 

c) dokument potwierdzający poziom wody gruntowej oraz rodzaj gruntu, 

d) dokumenty wymagane do rozpoczęcia budowy: 

˗ w przypadku budowy przydomowej oczyszczalni ścieków o przepustowości  

do 5 m
3 

/d – projekt techniczny instalacji z aprobatą Instytutu Ochrony 

Środowiska lub Wojewódzkiego Inspektoratu Ochrony Środowiska oraz 

zgłoszenie budowy przydomowej oczyszczalni ścieków w Starostwie 

Powiatowym w Pleszewie, 

˗ w przypadku budowy przydomowej oczyszczalni ścieków o przepustowości 

powyżej 5 m
3 

/d – projekt techniczny instalacji z aprobatą Instytutu Ochrony 

Środowiska lub Wojewódzkiego Inspektoratu Ochrony Środowiska, 

pozwolenie wodnoprawne oraz zgłoszenie budowy przydomowej oczyszczalni 

ścieków w Starostwie Powiatowym  w Pleszewie, 

˗ w przypadku budowy przydomowej oczyszczalni ścieków o przepustowości 

powyżej 7,5 m
3 

/d – projekt techniczny instalacji z aprobatą Instytutu Ochrony 

Środowiska lub Wojewódzkiego Inspektoratu Ochrony Środowiska pozwolenie 

wodnoprawne oraz pozwolenie na budowę. 

 

5.  Wnioski o zawarcie umowy o dotację rozpatruje Wójt Gminy Gołuchów w kolejności ich 

wpływu. 

Wójt Gminy Gołuchów odmawia zawarcia umowy, jeżeli wniosek o zawarcie umowy nie 

spełnia wymogów określonych w niniejszym regulaminie, a braków tych nie usunięto                

w określonym terminie pomimo wezwania. 

 

6. Po zawarciu umowy i wykonaniu instalacji Właściciel składa wniosek o wypłatę dotacji. 

Następnie wniosek jest sprawdzany pod względem formalnym. W przypadku spełnienia 

wszystkich warunków wymaganych w niniejszym dokumencie Wójt Gminy Gołuchów 

dokonuje zwrotu części kosztów budowy przydomowej oczyszczalni ścieków 

przypadających na Gminę Gołuchów a finansowanych ze środków budżetu gminy 

pochodzących z wpływów z tytułu opłat za korzystanie ze środowiska                                         

i administracyjnych kar pieniężnych za przekroczenie lub naruszenie wymogów 

korzystania ze środowiska. 

 

7.  Wniosek o wypłatę dotacji właściciel (użytkownik wieczysty) nieruchomości składa       

w sekretariacie Urzędu Gminy w Gołuchowie. 

 Do wniosku należy dołączyć: 

a) dokumenty finansowe (rachunki, faktury VAT – oryginały) świadczące o zakupie 

instalacji, 

b) aktualny atest dopuszczający oczyszczalnie ścieków do stosowania,  

c) zgłoszenie instalacji organowi ochrony środowiska zgodnie z art. 152 ustawy z dnia 

27 kwietnia 2001 r. Prawo ochrony środowiska (Dz. U. z 2008 r. Nr 25, poz. 150 ze 

zm.), 



Wnioski są przyjmowane do dnia 30 października każdego roku i rozpatrywane według 

kolejności zgłoszeń. 

 

§ 2 

 

1. Liczba przydzielonych dotacji, o których mowa w § 1 jest limitowana wysokością 

środków finansowych przeznaczonych na realizację inwestycji, w budżecie Gminy.  

2. Ubiegającym się o dotację, o której mowa w § 1 może być podmiot, który nie otrzymał 

dofinansowania z tego tytułu przed 2011 r.  

 

§ 3 

 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Gołuchów. 

 

§ 4 

 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty opublikowania w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Wielkopolskiego.  

 

 

 

 

 
                                                                                                         Przewodniczący Rady 

                                                                                                            /-/ Jan Sobczak 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 


